
MUNICIPIO DE SAN RAMON
ACTANO 11 I RESOLUCION 84 2025

San Ramón,23 de Abril del2025-.

VISTO: Nota presentada por los docentes de la Escuela Agraria San Ramón "Carmen
Piñeyro de Tapie" solicitando que se le gestione el apoyo del traslado de 40 estudiantes

y 4 docentes para concurrir a 1a Rural del Prado Montevideo el día 15 de mayo 2025 .-

CONSIDERANDO

l-Que los alumnos tendran la participacion en la Mercoláctea y en el certamen nacional
titulado "Olimpiadas Lacteas" .-

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Contratar a 1a Empresa Cooperativa "UCOT INTER" por un monto de

$18s00.-
1) Comunicar 1a presente resolución a la Secreta¡ia de Desarrollo Local y

Participación, RRFF.-
2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado 4 en 4 por la afirmativa

Consejal

-Lr-
,\Lf- 

/)*^1-



MUNICIPIO DE SAN RAMON
ACTA NO II I RESOLUCION 83 2025

San Ramón, 27 de selimbre 2023

VISTO: Limpieza del Padron ubicado el Basurero Municipal

CONSIDERANDO:

r_ La necesidad de realizar limpieza profunda ya que exisite un copioso importante de
restos verdes en el predio ubicado en el Basurero Municipal.

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto en la Empresa Transportes Eduardo Zerpa S.A Rut
040203940015.-

16 Horas
| 
$2900 *u, iru

l) Comunicar la presente resolución a 1a Secretaria de Desarrollo Local y
Participación, Dpto RR. FF.

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado 4 en 4 por la afirmativa .

\/

-K- L),--1-----'.
./\ "- \"*' ¿ -

.r,Conlejal

Consejal

'¿.1"4?É4



MUNICIPIO DE SAN RAMON
ACTA NO II I RESOLUCION 82 2025

San Ramón, 23 de Abril del2025-.

VISTO: Nota presentada por los docentes de la Escuela Agraria San Ramón.,Carmen
Piñeyro de Tapie" solicitando que se le gestione el apoyo del traslado de 40 estudiantes
y 4 docentes para concurrir a la Rural del Prado Montevideo el día l5 de mayo 2025 .-

CONSIDERANDO

1-Que los alumnos tendran la participacion en la Mercoláctea y en el ceúamen nacional
titulado "Olimpiadas Lacteas" .-

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Contratar a la Empresa Ferrando y Gutierrez S.A RUT 11015930010 por
un monto de $ 18500 .-

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación, RRFF.-

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Ia afirmativa

,\I l, ^t^_.._-_.,, rJ*

Consejal

da.Teyer.a

Aprobado 4 en 4


